平成２５年８月吉日
親和全期会 賛助会員各位
親和全期会 会員各位

「研修会：地域密着型法律事務所の戦略
～若手による早期独立・経営の成功のポイント～」のご案内

親和全期会   代表幹事 堂 野 達 之
業務推進委員会 委 員 長 土 森 俊 秀

謹啓 先生方におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
いつも親和全期会の運営に一方ならぬご協力をいただき，誠にありがとうございます。
 さて，親和全期会業務推進委員会におきましては，会員の先生方の実務や業務拡大
に役立ち，知見を広げる各種の研修講座を開催しておりますが，今回は，

「地域密着型法律事務所の戦略」というテーマで，
水野順一 先生（法曹大同会 ５７期）
元木崇司 先生（二一会     ６０期）

にご講演いただくこととなりました。
講師の水野先生は板橋区の有楽町線地下鉄成増駅と東武東上線成増駅を中心とした
地域、同じく講師の元木先生は足立区の東武伊勢崎線西新井駅を中心とした地域に根
差した事務所経営をされております。裁判所の近くや多くの企業が立地する商業地に
所在する法律事務所と比べて、住宅地に所在し、その地域の住民に密着した場所での
法律事務所において、新規顧客をどのように開拓していくか，顧客との関係をどのよ
うに維持し深めていくか，マーケティングをどのように考えるか，独立と経営を成功
させるポイントは何か等、特に今後独立を検討されている若手会員の皆様にとりまし
て大変興味深いご講演をいただく予定です。
研修会の後に懇親会の席も用意しています。研修会では触れられなかったざっくば
らんな質問や意見交換もできますので，こちらの方も時間の許す限りご参加下さい。
 ご出席いただける方は，平成２５年９月６日（金）までに，末尾回答書によりＦＡ
Ｘにてお知らせください。                      謹白

記
１ 日 時  平成２５年９月２６日（木）午後７時００分～
２ 場 所  弁護士会館５階 ５０２Ａ～Ｆ
当会の企画への参加には今年度の維持会費の納入が必要です。未納の方は、以下の口座へのお振り込みを
お願い致します。
【三菱東京ＵＦＪ銀行日比谷支店・普通預金４６２３００６
 「親和全期会 会計担当 弁護士市来寛志」】
51期～55期：金 32,000円 56期～58期：金 27,000円 59期～62期：金 18,000円
63期～64期：金 10,000円 賛助会員（1期～50期）金 5,000円

回   答   書
（業務推進委員会 中田圭一 宛  ＦＡＸ ０３－６２３４－１５８６）
□ ９月２６日（木）午後７時００分～の研修講座に出席します。
□ 上記研修講座後の懇親会に出席します。

ご芳名          （法曹大同・東京法曹・二一     期）
（メールアドレスをお持ちの先生は、お差し支えがなければお知らせください。）
E-mail：

親和全期会のホームページを是非ご覧ください。
http://web-shinwa.com/zenki/z-top.html